

Handläggare
Fredrika Orefelt
Telefon: 08-508122012032

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
23 maj 2024

Medborgarförslag om ökad trygghet i Anders Franzéns park

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som föreslår att Anders Franzéns Park kan göras tryggare på kvällarna genom extra belysning och beskärning av buskage.

Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att öka tryggheten kvällstid i Anders Franzéns Park.

Belysningen av parken är enligt trafikkontorets bedömning mycket god och det finns enligt kontoret inget behov av ytterligare förstärkning. Under hösten 2024 kommer strålkastarnas ljuskällor bytas till LED. Förvaltningen genomför regelbundet beskärning av vegetation runt belysningspollare och markbelysning. Vidare kommer förvaltningen att se över möjligheten att beskära buskagen runt lekhusen för att stärka överblickbarheten i parken.

Under 2023 rapporterades ett mindre antal narkotikaärenden i parken. Stadsdelsförvaltningen och polisen uppmanar allmänheten att tipsa polisen om eventuell brottslighet. Med start under 2024 kommer polisen och stadsdelsförvaltningen ha regelbundna områdesmöten i Hammarby Sjöstad dit allmänheten har möjlighet att delta.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som föreslår att tryggheten i Anders Franzéns Park ökar på kvällarna genom beskärning av buskage och extra belysning. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 22

februari 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

Ärendet

I medborgarförslaget framför förslagsställaren att Anders Franzéns Park kan göras mer trygg om kvällarna genom beskärning av buskage och extra belysning.

Förslagsställaren beskriver att det förekommer langning i området och att personer uppehåller sig i de upplysta lekhusen som finns i parken. Det är dåligt med belysning och höga buskar som skymmer lekhusen. Personer kan därför uppehålla sig i parken utan att upptäckas.

Förslagsställaren framhäver att det är otryggt att gå i parken efter skymning och att en lekplats inte heller är en plats där det bör förekomma droger.

Enligt förslagsställaren kan fler och starkare belysning och färre höga buskar som skymmer göra att det inte blir lika enkelt att ha parken som tillhåll för droger.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 maj 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till att öka tryggheten i Anders Franzéns Park.

Önskemålet om mer belysning av parken har stämts av med trafikkontorets belysningsenhet som ansvarar för belysningen i parken. Belysningen av parken är enligt trafikkontorets bedömning mycket god och det finns enligt kontoret inget behov av ytterligare förstärkning. Under hösten 2024 kommer strålkastarnas ljuskällor bytas till LED vilket framöver kommer ge en säkrare drift utan lampbyten.

En del av belysningspollarna och markbelysningen skymms av parkens växtlighet och det genomförs regelbundna beskärningar av vegetationen. Förvaltningen kommer säkerställa att buskagen runt lekhusen beskärs.

Trygghetssituationen i parken är avstämd med polisen och stadsdelens trygghetssamordnare. Under 2023 rapporterades ett

mindre antal narkotikaärenden. Stadsdelsförvaltningen och polisen uppmanar allmänheten att tipsa polisen om eventuell brottslighet. Med start under 2024 kommer polisen och stadsdelsförvaltningen ha regelbundna områdesmöten i Hammarby Sjöstad dit allmänheten har möjlighet att delta. Ett möte kommer att hållas i maj och nästkommande under hösten.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilaga
Medborgarförslaget.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-04-29